
Protokół  Nr I/ 02

z obrad Inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 18 listopada 2002 r.
     

Rozpoczęcie obrad I  sesji Rady Miejskiej w Miliczu poprzedzone było wysłuchaniem
hymnu państwowego.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14,00 i przewodniczył im radny  Edward Milian, który
zastąpił, będącego w niedyspozycji fizycznej, radnego seniora Bronisława Bienkiewicza.
( radny złamał nogę i poruszał się przy pomocy wózka inwalidzkiego). Radny Edward Milian
powitał panie i panów radnych oraz licznie przybyłych na sesję gości: burmistrzów, starostę,
przedstawicieli partii  politycznych i organizacji  społecznych, proboszczów parafii dekanatu
milickiego,  Komendanta  Powiatowego  Policji,  kierowników  jednostek  organizacyjnych
Gminy, dyrektorów szkół, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego w Miliczu, sołtysów i
mieszkańców Milicza.

( lista zaproszonych gości- zał. nr 1)

Przewodniczący  obrad  stwierdził  quorum  -  na  sesję  Rady  Miejskiej  przybyło  21
radnych (wszyscy radni byli obecni na sesji). 

( lista obecności - zał. Nr 2)

Przystępując do realizacji porządku obrad sesji Rady  punktu 2 - Złożenie ślubowania
przez  nowo  wybranych  radnych  -  przewodniczący  obrad  poinformował,  że  ślubowanie
odbędzie się w ten sposób, że odczyta rotę ślubowania, a  kolejno wyczytani radni  powstaną
i wypowiedzą słowo " ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania " Tak mi
dopomóż Bóg". 

Odczytał rotę ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście  obowiązki radnego
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy   i  jej
mieszkańców"

Następnie poprosił radnego Artura Gajowego o odczytanie listy radnych.

Kolejno wyczytywani radni,  przez  radnego juniora,  wstawali  i  składali  ślubowanie.
Większość radnych do słowa 'ślubuję", dodawało zdanie: "Tak mi dopomóż Bóg". 

( porządek obrad - zał. Nr 3)

W punkcie 3 porządku obrad - Wybór Przewodniczącgo Rady Miejskiej w Miliczu -
przewodniczący  obrad  poinformował,  że  wybór  odbywa  się  w  głosowaniu  tajnym,
bezwzględną  większością  głosów przy obecności  co  najmniej  połowy ustawowego składu
Rady.  Poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do  komisji  skrutacyjnej,  która  przeprowadzi
głosowanie tajne.
  1/ radna Jadwiga Miłkowska zgłosiła radną Elżbietę Musiałowską, radna Musiałowska 
      wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej,
  2/ radny Dariusz Stasiak złosił kandydaturę radnego Mariana Mazurkiewicza, radny 
      Mazurkiewicz wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej,



 3/ radny Jerzy Nowacki zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Ugorek, radna Ugorek wyraziła
zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym przewodniczący obrad 
zarządził głosowanie nad przyjęciem składu osobowego komisji skrutacyjnej.

Rada Miejska jednogłośnie  (21 głosów za), przyjęła skład komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący  obrad  zarządził  5  minutową  przerwę  w  obradach  w  celu
przygotowania przez komisję skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie, przewodniczący obrad,  zwrócił się do Rady o zgłaszenie kandydatur na
Przewodniczącego Rady z podaniem krótkiego uzasadnienia do zgłoszonej kandydatury.

Radna  Jadwiga  Milkowska  zgłosiła  kandydaturę   radnego  Edwarda  Rybki.  W
uzasadnieniu  podała,  że  jest  to  dobra  kandydatura,  radny Rybka  lat  ma  55,   jest  drugą
kadencję  radnym,  brał  aktywny  udział  w  pracach   Rady  Miejskiej,  pracował  w  dwóch
komisjach Rady. Radny Edward Rybka wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny  Janusz  Wierzowiecki  zgłosił  kandydaturę  radnej  Alicji  Szatkowskiej,  w
uzasadnieniu podał, że jest to bardzo dobra kandydatura, radna Szatkowska bardzo aktywnie
pracowała w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej. Radna Alicja Szatkowska wyraziła zgodę
na kandydowanie.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie tajne i poprosił przewodniczącgo komisji
skrutacyjnej radnego Mariana Mazurkiewicza o przedstawienie zasad głosowania.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  poinformował,  że  głosowanie  odbywa  się
poprzez pozostawienie na karcie głosowania nazwiska jednego kandydata, drugie nazwisko
należy skreślić. Pozostawienie na karcie głosowania więcej nazwisk lub skreślenie wszystkich
nazwisk powoduje nieważność głosu.

Radny Janusz Wierzowiecki zgłosił wniosek , aby głosowanie odbyło się przy urnie,
kolejno  wyczytani  radni  będą  podchodzić  do  urny,  aby  zachować  tajność  głosowania
Wyczytywani przez przewodniczącego obrad radni  podchodzili kolejno o urny  celem
oddania głosu ( karty do glosowania wręczał przewodniczący komisji skrutacyjnej).

Po  akcie  głosowania  tajnego  przewodniczący  obrad  ogłosił  krótką  przerwę  w
obradach, do czasu ustalenia przez komisję skrutacyjna wyników głosowania tajnego.

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej Marian Mazurkiewicz odczytał
protokół  komisji  skrutacyjnej  z  przeprowadzonego  głosowania  tajnego.  Kandydaci  na
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miliczu otrzymali następującą liczbę głosów:

1. Edward Rybka   - 14
2. Alicja Szatkowska  - 7

Przewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany radny Edward Rybka

( protokół komisji skrutacyjnej - zał. nr 4)
     



                                                         Uchwała Nr I / 1 /  02
                                                     Rady Miejskiej w Miliczu
                                                     z dnia 18 listopada 2002 r.
                        w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miliczu
 

( zał. nr 4 )

Przewodniczący obrad złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady,
wręczył kwiaty i poprosił o prowadzenie dalszej części obrad.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Edward Rybka podziękował za wybór i okazane
zaufanie,  zapewnił  o  dobrej  woli   współpracy  ze  wszystkimi  radnymi  oraz  wyraził
oczekiwanie, że ze strony Rady będzie chęć konstruktywnego współdziałania.

Następnie  zaproponował  zmianę  do  przedłożonego  porządku  obrad  I  sesji  Rady
polegającą  na  woprowadzeniu  dodatkowego  punktu  -  w  punkcie  4  zapisać  -  Wybór
wiceprzewodniczących   Rady,  pozostałe  punkty  odpowiednio  przenumerować  i  zarządził
głosowanie nad zmianą porządku obrad. 

Wynik głosowania: głosowało 21 radnych, głosy za 11, przeciw - 0 i wstrzymujące się
10. Przewodniczacy Rady stwierdził, że Rada przyjęła zmianę w porządku obrad sesji Rady
bezwzględną większością głosów.

Następnie  przystąpiono  do  realizacji  punktu  4  porządku  obrad  -  Wybór
wiceprzewodniczących  Rady - Przewodniczący Rady zaproponował,  aby głosowanie tajne
przeprowadziła  komisja  skrutacyjna  w tym samym składzie,  członkowie  komisji  wyraziłi
zgodę. Zapytał Radę  - czy  wyraża zgodę na taki skład komisji skrutacyjnej?
Rada wyraziła zgodę na proponowany skład Komisji Skrutacyjnej ( 21 głosów za).
    

Przewodniczący  obrad  zwrócił  się  do  Rady  o  zgłaszanie  kandydatur  na
wiceprzewodniczących Rady.

Radny Edward Milian zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Korola.
W  uzasadnieniu  podał,  że  radny  Korol  ma  39  lat,  wykształcenie  średnie  zawodowe,
zatrudniony  jest  Nadleśnictwie  Żmigród,  znany  społecznik  ,  był  radnym  powiatowym
poprzedniej kadencji, jest Przewodniczącym  Powiatowego Zarządu Unii Pracy.
Dobry kandydat na wiceprzewodniczącego Rady.

Radny  Jerzy  Nowacki  zgłosił  kandydaturę  radnego  Stanisława  Pawlaka.  W
uzasadnieniu podał: że radny Stanisław Pawlak ma 55 lat, jest członkiem PSL, posiada duże
doświadczenie w pracy samorządowej - jest IV kadencję radnym. Uważa, że jest dobrym
kandydatem na wiceprzewodniczącego Rady.

Więcej  kandydatur  nie  zgłoszono,  Przewodniczący Rady zaproponował  zamknięcie
listy kandydatów i zapytał zgłoszonych kandydatów: radnego Korola i radnego Pawlaka - czy
wyrażają zgodę na kandydowanie?
  

Radni: Arkadiusz Korol i Stanisław Pawlak wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny Edmund Bienkiewicz zgłosił wniosek o uproszczenie głosowania co spotkało
się ze zdecydowanym sprzeciwem ze strony radnego Janusza Wierzowieckiego.



Rada przyjęła,  że  głosowanie odbywać się  będzie  poprzez  podejście  wyczytanegoz
listy  radnego  do  urny i  spełnienie  aktu  głosowania.  Przewodniczący Rady ogłosił  krótką
przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie przewodniczący komisji  skrutacyjnej Marian Mazurkiewicz przedstawił
zasady głosowania.  Wyjaśnił,  że głosowanie  odbywa się  poprzez  pozostawienie  na  karcie
glosowania dwóch nazwisk kandydatów, skreślenie nazwiska lub nazwisk oznacza glos
przeciw.

Głosowanie odbyło się  w ten sposób,  że  Przewodniczący Rady wyczytywał z  listy
radnych,  którzy  kolejno  podchodzili  do  urny  i  po  pobraniu  karty  głosowania  od
przewodniczącego komisji skrutacyjnej dokonywali aktu głosowania.

Po  zakończeniu  aktu  głosowania,  Przewodniczący Rady ogłosił  krótką  przerwę  w
obradach na czas ustalenia przez komisję skrutacyjną  wyników głosowania.

Po  przerwie  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  Marian  Mazurkiewicz  odczytał
protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego.

Komisja stwierdziła, że wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej zostali wybrani
radni : Arkadiusz Korol i Stanisław Pawlak. Radny Arkadiusz Korol uzyskał 14 głosów, a
radny Stanisław Pawlak 15 głosów.
            

Uchwała Nr I / 2 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 18 listopada 2002 r.

w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Miliczu
                                                                                                       

( zał. nr 5 )

Przewodniczący  Rady złożył gratulacje nowo wybranym wiceprzewodniczącym Rady
poprosił ich o zajęcie miejsc przeznaczonych dla wiceprzewodniczących, następnie każdemu 
osobiście złożył gratulacje i wręczył wiązanki kwiatów.

W  punkcie  5  porządku  obrad  -  Złożenie  ślubowania  przez  nowo  wybranego
Burmistrza Gminy Milicz -   Przewodniczący Rady Edward Rybka poinformował Radę , że
objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady.
Następnie  poprosił  Burmistrza  Ryszarda  Mielocha  o  złożenie  ślubowania  wobec  Rady
Miejskiej.

Burmistrz Ryszard Mieloch złozył ślubowanie odczytując rotę ślubowania:

" Obejmując urząd Burmistrza Gminy, uroczyście ślubuję,  że dochowam wierności
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności
mieszkańców Gminy".
 

Przewodniczący Rady Edward Rybka po przyjęciu przez Radę Miejską  ślubowania
przez Burmistrza, złożył na Jego ręce gratulacje i wiązankę kwiatów.

Gratulacje i wiązankę kwiatów wręczyła także delegacja SLD.
    



Burmistrz  Ryszard  Mieloch  podziękował  za  kwiaty  i  okazane  zaufanie.  Zapewnił
zebranych, że  nie zawiedzie pokładanego zaufania i będzie się starał jak najlepiej wywiązać z
powierzonych obowiązków.  Następnie  wiązanki  kwiatów złożył  na  ręce  swojej  małżonki,
która jak poinformował, towarzyszyła mu w całej kampani wyborczej.

W punkcie 6 porządku obrad - Sprawozdanie Zarządu Miejskiego o stanie Gminy.

Przewodniczący Rady poprosił ustępującego Burmistrza Waldemara Walla o złożenie
sprawozdania.

Ustępujący Burmistrz Waldemar Wall złożył sprawozdanie z dochodów i wydatków
budżetowych w okresie od 01.01.1999 r do 31.10.2002 r. Sprawozdanie przekazał
Przewodniczącemu Rady celem dołączenia do protokołu z  obrad sesji Rady.

( sprawozdanie - zał. nr 6)

Przewodniczący  Rady zapytał  o  uwagi  i  pyatnia  do  przedłożonego  sprawozdania.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Burmistrz Waldemar Wall powiedział ponadto m.in.:

Zakończył pracę na rzecz samorządu lokalnego, ma dobre samopoczucie,  uważą że
zrobiliśmy bardzo wiele i dotyczy to nie tylko Burmistrza i Zarządu ale także Rady.

Później złożył gratulacje nowemu Burmistrzowi , gratulował mu zwycięstwa i objęcia
funkcji życząc wielu sukcesów, które będą także sukcesami naszej Gminy, aby mógł za 4 lata
składać sprawozdanie z dobrze spełnionego obowiązku.

Prywatnie podziękował Burmistrzowi Mielochowi za złożenie wiązanek kwiatów na
ręce własnej małżonki.

Przewodniczący   Rady  podziękował  ustępującemu  Burmistrzowi  i  wręczył  mu
wiązankę kwiatów. Burmistrz Waldemar Wall złożył otrzymaną wiązankę kwiatów na rece
pani Mieloch.

Gest ustępującego Burmistrza został nagrodzony gromkimi brawami.

                             
W punkcie 7 porządku obrad - Sprawy różne -  Przewodniczący Rady zwrócił się do

radnych z prośbą o deklarowanie członkostwa do stałych komisji Rady Miejskiej. 
Występuje  potrzeba szybkiego ustalenia składów komisji Rady i ich ukonstytuowania
z uwagi na konieczność podjęcia prac nad projektem budżetu Gminy na 2003 r. i innych
projektów uchwał, które wkrótce zostaną złożone do Rady, oczekuje się na projekty uchwał w
sprawie stawek podatków lokalnych.

Burmistrz Ryszard Mieloch podziękował ustępującemu Burmistrzowi za ciepłe słowa i
współpracę,  zapewnił  że  będzie  kontynuował  wszystko  to  co  było dobre  i  nie  przyniesie
wstydu. Uzyskał od społeczeństwa mandat  zaufania , mandat na działalność służębną wobec
społeczeństwa. Wyraził stanowisko, że polityka ma zostać za drzwiami, a pracujmy ponad
podziałami  bez wzglęu na kolor, niech przyświeca nam idea współpracy.



Ta  kadencja  Rady przypada  na  czas  wprowadzenia  Polski  do  Unii  Europejskiej  i
przypadnie nam wprowadzenie naszej Gminy do Unii. Życzył sobie i zgromadzonym na sesji
Rady dobrej współpracy.

Radna Alicja Szatkowska w imieniu radnych Milickiej Wspólnoty Samorządowej
zgłosiła wniosek o obniżenie diet dla radnych. Proponują, aby na najbliższej sesji Rady
powołać zespół, który zajmie się tym zagadnieniem i wypracuje nowe zasady.

( kopia pisma w załączeniu - zał. nr 7)

Wiceprzewodniczący  Rady   Stanisław  Pawlak   podziękował  za  zaufanie  i
zadeklarował, że będzie wiceprzewodniczącym wszystkich radnych.

Wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol  podziękował  za  wybór  oraz  poprarł
wniosek złożony przez radną Szatkowską w sprawie obniżenia diet dla radnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu
18 listopada 2002 r. Przewodniczący  Rady podziękował za udział w sesji i zamknął obrady
I sesji Rady Miejskiej w Miliczu  w dniu 18 listopada 2002 r.

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15,55.

Protokółowała Przewodniczący Rady
Halina Kusch         Edward Rybka


